^r Sanctus Spiritus docet, qui nobis ait per apostolum—Ep. 43. cap. i. T. ii.

^s Non enim de libro Dei hoc recitaturus est. Ep. 54. cap. 4.

^t —Ut scripturam Dei, qui nobis hæc omnia futura pronuntiavit. Ep. 77. n. 1.—Utinam scripturæ Dei sollicitâ mente intendentes.—Ep. 78. in.

^u —ita eum Domino commendante, meruit auctoritatem, ut verba illius hodie sic audiantur in ecclesiâ, tanquam illo Christus—locutus audiretur. Contr. Faust. l. 28. c. 4.

^v Quando Johannes apostolus legebatur, audivimus loquentem per eum Spiritum Sanctum. Sermon. 182. in. T. V.

22. Nothing could be received as a doctrine of religion, unless proved by scripture; Augustine, therefore, explaining the Creed, says to his hearers, ‘Whatever^w you find in the Creed is contained in the divine scriptures.’

23. Arguing upon a point in one of his sermons, he takes the book of the gospel into his hands, and says, ‘Hear,^x therefore, from the book itself; for I now perform the office not of a disputant only, but of a reader, that our discourse may be founded upon the authority of sacred scripture, not upon human suppositions, which would be building upon the sand. Hear then the gospel of John. The Lord speaks.’

24. I put in the margin a passage where^y Augustine calls upon men to inquire impartially, and to determine disputable points by reason and scripture, joining prayer therewith.

25. He says, ‘The^z books of the canonical scriptures of the Old and New Testament, established in the times of the apostles, and confirmed by the testimony of the successions of bishops and churches in all following times, are placed in a peculiar degree of authority, to which the judgment and understanding of all faithful and pious men are subject.

^w Quidquid enim in Symbolo, in divinis sacrarum scripturarum literis continetur. Serm. 212.

^x Sed ex ipso codice audite. Propterea enim non tantum disputatoris, sed etiam lectoris fungor officio, ut sermo iste noster sanctarum scripturarum auctoritate fulciatur, non humanis suspicionibus super arenam ædificetur. Audite ergo evangelium secundum Johannem. Dominus loquitur. Serm. 362. cap. 22. T. v.

^y Cessabit a nostris partibus terror temporalium potestatum. Cesset etiam a vestris partibus terror congregatorum Circumcellionum. Re agamus, ratione agamus, divinarum scripturarum auctoritate agamus—quæramus, pulsemus, ut accipiamus et inveniamus. Ep. 33. n. 7. T. ii.

^z Quod genus literarum non cum credendi necessitate, sed cum judicandi libertate legendum est—distincta est a posterioribus libris excellentiæ canonicæ auctoritatis Veteris et Novi Testamenti, quæ apostolorum confirmata temporibus, per successiones episcoporum, et propagationes ecclesiarum, tanquam in sede quâdam sublimiter constituta est, cui serviat omnis fidelis et pius intellectus. Ibi si quid velut absurdum moverit, non licet dicere; auctor hujus libri non tenuit veritatem; sed, aut codex mendosus est, aut interpret erravit, aut tu non intelligis. In opusculis autem posteriorum, quæ libris innumerabilibus continentur, sed nullo modo illæ sacratissimæ canonicarum scripturarum excellentiæ cœquantur; etiam in quibuscumque eorum invenitur eadem veritas, longe tamen est impar auctoritas. Itaque in eis, si qua forte propterea dissonare putantur a vero—tamen liberum ibi habet lector auditorve judicium, quo vel approbet quod placuerit vel improbet quod offenderit.—In illâ vero canonicâ eminentiâ sacrarum literarum, etiamsi unus propheta, seu apostolus, aut evangelista aliquid in suis literis posuisse ipsâ canonis confirmatione declaratur, non licet dubitare quod verum sit. Contr. Faust. l. xi. cap. 5. T. viii.